
Liste der Module und Professoren 

 Modulname E-Mail-Adresse 

Prof. Dr. Reinhard Denecke 
Einführung in die Physikalische Chemie (13-111-0411-N) 
Physikalischen Chemie I(nur Lehramt13-231-0432) 

denecke@uni-leipzig.de 

Prof. Dr. Harald Krautscheid 

Allgemeine und Anorganische Chemie (13-111-0211-N) 
Allgemeine Chemie (nur Lehramt, 13-231-0211-N) 
Festkörper- und Organometallchemie (zusammen mit Frau 
Prof. Hey-Hawkins 13-111-0241-N) 

krautscheid@rz.uni-
leipzig.de 

Prof. Dr. Andreas Pöppl Experimentalphysik für Chemiker (12-111-1512-N) 
poeppl@physik.uni-
leipzig.de 

Prof. Dr. Thomas Heine 
Mathematik für Chemiker (13-111-1512-N) 
Einführung in die Theoretische Chemie (13-111-0631) 

thomas.heine@uni-
leipzig.de 

Prof. Dr. Detlev Belder 
Quantitative Anorganische Analytik (13-111-0121-N) 
Instrumentelle Analytik (13-111-0131-N) 
Spezielle Analytische Methoden (13-121-0124) 

belder@uni-leipzig.de 
(bezüglich des Praktikums 
bitte Herrn Dr. Martin 
Ludwig kontaktieren: 
ludwig@chemie.uni-
leipzig.de) 

Prof. Dr. Evamaria Hey-
Hawkins 

Chemie der Übergangsmetalle (13-111-0131-N) hey@uni-leipzig.de 

Prof. Dr. Christoph Schneider 

Chemie der organischen Stoffklassen (13-111-0331-N  
Organische Chemie I (nur Lehramt 13-231-0331) 
Organisch-chemische Reaktionsmechanismen (13-111-
0341-N) 

schneider@chemie.uni-
leipzig.de 

Dr. Manuela Reichelt 
Praktikum Physikalische Chemie (13-111-0431-N) 
Physikalische Chemie für Fortgeschrittene (13-111-0441-N) 

reichelt@chemie.uni-
leipzig.de 

Dr. Peter Lönnecke 
Vertiefende Anorganische Synthesechemie (13-111-0251-
N) 

loenneck@uni-leipzig.de 

Prof. Dr. Annette Beck-
Sickinger 

Einführung in die Biochemie (11-111-1151-N) 
Grundlagen der Biochemie (11-111-1152-N) 

abeck-sickinger@uni-
leipzig.de 

 

Prof. Dr. Roger Gläser 
Grundlagen der Technischen Chemie (13-111-0531-N) 
Nachhaltige Chemie und Umweltschutz (13-111-0552-N) 

roger.glaeser@uni-leipzig.de 

Prof. Dr. Athanassios Giannis 
Heterocyclenchemie (13-111-0351-N) 
Medicinal Chemistry (ASC12-LE, 13-122-0311) 
Chemische Biologie (13-121-0312) 

giannis@uni-leipzig.de 

Dr. Gerlinde Kleine SQ Fachenglisch Chemie (SQ-111-SQ1/-SQ2) kleine@rz.uni-leipzig.de 

Prof. Dr. Thomas Zimmermann 
Rechtskunde für Chemiker (Modulnr. Mit Toxi und Info 13-
111-1531-N) 

zimmer@mpgag.uni-
leipzig.de 

Prof. Dr. Holger Kohlmann 
Anorganische Chemie I(Vorlesung „Chemie der 
Hauptgruppenelemente“ (13-221-0211)) 

holger.kohlmann@uni-
leipzig.de 

Dr. Cornelia Engler 
Anorganische Chemie I(Vorlesung „Mathematik für 
Chemiker“ (13-221-0211)) 

c.engler@chemie.uni-
leipzig.de 

Prof. Dr. Rebekka Heimann 

Chemiedidaktische Vertiefungsstudien (13-221-0712) 
Chemiedidaktische Grundlagen (13-231-0752, 13-231-
0754) 
Schulpraktische Studien (13-231-0753) 

heimare@uni-leipzig.de 

Prof. Dr. Thorsten Berg 
Organische Chemie II (Vorlesung „Chemie der Naturstoffe“ 
und Praktikum „Naturstoffe, Tenside und Farbstoff“ (13-
221-0331)) 

tberg@uni-leipzig.de 

Prof. Dr. Dieter Sicker 
Organische Chemie II (Vorlesung „Chemie der Farbstoffe 
und Tenside“ (13-221-0331)) 

sicker@chemie.uni-leipzig.de 


